OLI.

Sed nescio: post canēsem pugnā cū hānibal nunciū carthaginē misisset de rebus in Italia p̄spere gestis atq; is oīa diligēter & accurate expo suisset: i senatu hānibale. s. cū sex ipe ratorib⁹ quorū q̄ttuor cōsules duo dictatores ac magistri egrū fuerāt: cū sex cōsula ribus exercitibus acie cōfluxisse: occidisse supra cc. milia cepisse supra. l. milia hostiū ex q̄ttuor cōsulibus duos occidisse ex duob⁹ sauciū alterū: alterū toto amissō exercitu cū. l. hominibus effugisse. Magistrū egrū q̄ consularis potestatis sit fusum fugatūq; dictatorē q̄ se in acie nunq̄ cōmiserit unicū haberī ipatorē brutios apulos samnitum & lucanorū partem defecisse ad p̄nos. Capuā quae cāpaniæ caput est: hannibalis ēē ad quarū rerū fidē maioreḡ lātitia effundi iussisse i uestibulo curiæ annulos aureos quos tantūmodo ciuium Romanorū fuisse dicebat tantus autē erat aceruu: ut modios tres expliſe dicāt: tum interrogatus est hāno Brachinæ factioni semp aduersus. nū demū p̄oeneret se belli suscepti aduersus Romanos dediq; hānibalem iuberet: unq; se dedisse respōdit: neḡ deſitum p̄oenerere: atq; suū imperatorē accusa re donec uiderit bellum illud aliqua tollerabili conditione finitū: deinde cum interrogasset ex nuncio qui apud cannas ad īternitionē imperii Ro. pugnatū ēē dicebat: totāq; italiā a Romanis defessis: & nunq; ex latini nominis populus defecisset & si quis homo ex qnq; & triginta tribubus ad hānibale trāffugisset an Romani legatos ad hānibale de pace misissent: aut ullam pacis mētionem fecissent: cū hāec omnia negas̄ set nuncius esse facta bellū inqt tam integrum habemus q̄ habuimus: qua die hannibal italiā est ingressus: quare censeo legatos de pace q̄pri mū mittēdos cū ea habituri simus cōditiōib⁹ nobis honestioribus q̄ illis qd̄ si fecisset nec eo bello tributaria popul. Rom. facta fuisse nec tertio funditus euersa. *Triū modiōḡ mēsurā.* Liui libro tertio decados secundi punici belli ad fidem inquit deinde lātarum rerum effundi iussit in uestibulo curiæ annulos aureos: qui tantus aceruu: fuit: ut metiētibus uisum fuerit: supra tres modios explesse sunt quidam auctores: fama tenuit quae propior est uero haud plus fuisse modio. Plini. natu. histo. li. xxxiii. pmiscui sexus alterum secūdo punico bello. neḡ. n. aliter potuissent trimodia illa annulorum carthaginem ab hānibale mitti: unde extat planissimum exēplum dici hic modius & hoc modium: cum Liui dixerit tres modios. Plini. uero trimodia. *Suasit protinus: ut legati de pace. Nouerat iste Romanorum ingenia qui excitabantur cladibus.*

diretur: itaq; ut semper eē possent aliquādo nō fuerū.

De Hannone.

Sed nescio an hānnonis excellentissimæ prudētiae consiliū. Magone enī canēsis pugnæ exiū senatui p̄enorū nunciante: iniq; tāti successus fidem annulos aureos triū modiorum mēsuram explentes fundente: qui intersectis nostris ciuib⁹ detracti erant: quae siuit an aliquis sociorum post tantam cladem a Romāis defecisset: atq; ut audiuīt nem ad hānibalem transisse: suasit ut protinus legati Romam per quos de pace ageretur mitterentur: cuius si sententia ualuisset neq; secundo punico bello uicta carthago: neq; tertio deleta foret.

De Herennio pontio samnite.

Nec samnites quidem paruas p̄oenas consimilis erroris pependerunt q̄ Herenni pontii salutare consilium neglexerant: qui auctoritate & prudentia cāteros præstans ab exercitu & duce eius filio suo consultus quid nam fieri de legionibus Romanis apud furcas caudinas inclusis deberet: in uiolatas dimittendas respondit. postero die eadem de re interrogatus deleri eas oportere dixit: ut aut maximo beneficio gratia hostium emeretur aut grauissima iactura uires confringerentur: sed improuida temeritas uictorū dū utrāq; partem spēnit utilitatis: sub iu-

Canen
sis cla
des

OLI.
Heren
nii pō
tii sam
nitis
egre
gie di
ctum

Nec samnites: bello samnitico. T. Veturius & Au. postumius consules cum exercitum duxissent in samnium. pōtius herennius samnitum imperator milites decem pastorum habitu mittit: pecoraq; diuersos alium alibi pascere iubet: haud procul Romanis præsidiis & cum inciderūt in prædatores ut idē omnibus sermo constet legiones samnitum in apulia esse luceriam omnibus copiis circumfondere nec procul abesse quin ui capiant. Iam etiam rumor iste antea de industria uulgatus uenerat ad Romanos sed fidem auxere captiuū eo maxime q̄ sermo inter omnes congruebat non erat dubium quin Romanus opem ferret luce rinis bonis & fidelibus sociis simul ne apulia omnis ad præsentem terrorem deficeret: ea modo qua irent consu tatio fuit: nam duæ erant uiae: altera præter oram maris superi longior sed tutior: altera per caudinas furculas breuior sed angustior: & periculosis. Consules: ut maturius opem ferre possent sociis: per caudinas furculas iter facientes in locum periniquum lapsi sunt: unde nec progredi nec egredi possent. Samnites igitur cum exercitum Romanum inter montes inclusum haberent nesciebant in tam lātis rebus inire consilium quid de Romanis inclusis faciēdū ēē. Itaq; uniuersi herēniū pōtii ipatoris patrē p litteras cōsulēdū cēsuerūt. Iā is grauior annis nō militaribus solū: sed ciuilib⁹ quoq; abscesserat mūerib⁹ i corpore tamen affecto uigebat uis aī cōsiliū. Is ubi accepit ad